[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 71

	30.09.2019
	х. Плотников

	О внесении изменений в постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от 10.12.2018 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением АдминистрацииГлубочанского сельского поселения от 01.11.2018 № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»,  Администрация Глубочанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от 10.12.2018 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»изменения согласно приложению.
2. Контрользавыполнениемнастоящегопостановленияоставляю за собой.

	Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения

Э.Ю.Беседин

	Постановление вносит
специалист 1 категории

Приложение
к постановлениюАдминистрации
Глубочанского сельского поселения
от 30.09.2019 № 71
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от 10.12.2018 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В приложении №1:
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Глубочанского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 328,8 тыс.рублей, в том числе из местного бюджета:
в2019году–271,2тыс.рублей;
в2020году–28,8тыс.рублей;
в2021году–28,8тыс.рублей;
в2022году–000,0тыс.рублей;
в2023году–000,0тыс.рублей;
в2024году–000,0тыс.рублей;
в2025году–000,0тыс.рублей;
в2026году–000,0тыс.рублей;
в2027году–000,0тыс.рублей;
в2028году–000,0тыс.рублей;
в2029году–000,0тыс.рублей;
в2030году–000,0тыс.рублей. »;

2.Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела «Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2019–2030 годах за счет всех источников–328,8 тыс.рублей, в том числе за счет местного бюджета:
В 2019году–271,2тыс.рублей;
в2020году–28,8 тыс.рублей;
в2021году–28,8тыс.рублей;
в2022году–000тыс.рублей;
в2023году–000тыс.рублей;
в2024году–000тыс.рублей;
в2025году–000тыс.рублей;
в2026году–000тыс.рублей;
в2027году–000тыс.рублей;
в2028году–000тыс.рублей;
в2029году–000тыс.рублей;
в2030году–000тыс.рублей. »;

3.Приложение №1 к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах» изложить в редакции:

1

2

«Приложение№1
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» ,подпрограмм
муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование
показателя
	Вид
показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах»

	1.1.
	Показатель 1. Количество подготовленных уполномоченных работников территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	ведомственный
	человек
	8
	8
	1
	2
	6
	1
	2
	1
	1
	2
	6
	1
	2
	1

	1.2.
	Показатель2.Доля населения, охваченного системой оповещения
	ведомственный
	процентов
	85,5
	85,5
	85,5
	85,5
	85,6
	85,7
	85,7
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8

	2.Подпрограмма«Пожарная безопасность»

	2.1.
	Показатель1.1.Доля населения, прошедших обучение мерам пожарной безопасности
	ведомственный
	процентов
	98,0
	98,0
	98,0
	98,2
	98,4
	98,6
	98,8
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0

	3.Подпрограмма«Защита от чрезвычайных ситуаций»

	3.1.
	Показатель2.1.Доля населения, охваченного системой оповещения
	ведомственный
	процентов
	85,5
	85,5
	85,5
	85,5
	85,6
	85,7
	85,7
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8
	85,8

	3.2.
	Показатель2.2.Количество подготовленных уполномоченных работников территориальной(областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	ведомственный
	человек
	8
	8
	1
	2
	6
	1
	2
	1
	1
	2
	6
	1
	2
	1

	4.Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	4.1.
	Показатель3.1. Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных заведениях
	ведомственный
	количество
	4
	4
	8
	8
	10
	10
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12»;

4. Приложение №3 к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения  «Защита населения и территории от   чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах» изложить в редакции:
«Приложение №3
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной
Классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации
Муниципальной программы(тыс.рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
в том числе:

	328,8
	271,2
	28,8
	28,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Глубочанского сельского поселения

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	всего
в том числе:

	328,8
	271,2
	28,8
	28,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (в том числе обслуживание пожарной сигнализации)
	Администрация Глубочанского сельско сельского поселения
	951
	0310
	0310026070
	240
	242,4
	242,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МУК СДК "Глубочанский"
	951
	0801
	0310000590
	610
	86,4
	28,8
	28,8
	28,8

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Обучение населения о мерах пожарной безопасности
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0
	без финансовых затрат

	5.
	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Основное мероприятие 2.1. Поддержание в готовности и модернизация локальной системы оповещения населения
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие 2.2. Подготовка уполномоченных работников территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности наводе»
	всего
в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Основное мероприятие 3.1. Приобретение памяток, знаков о запрете купания в запрещенных местах
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»;

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:
«Приложение №4
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах»

	№п/п
	Наименование
Муниципальной программы, наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах»
	всего
	328,8
	271,2
	28,8
	28,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	328,8
	271,2
	28,8
	28,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	всего
	328,8
	271,2
	28,8
	28,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	328,8
	271,2
	28,8
	28,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма« Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0».

	[bookmark: _GoBack]Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения

Э.Ю. Беседин

11

image1.png